АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________ № ______________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального
округа Нижегородской области от 4 марта 2022 г. № 252 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
автономных учреждений Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области по виду экономической деятельности «Издание газет» (код 58.13)»
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.2 изложить в новой редакции:
«2.1.4. Работникам учреждения, осуществляющим профессиональную

деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих,
устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным
размерам должностных окладов:
Квалификационные

уровни
Должности, отнесенные к
профессиональной
квалификационной группе

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»
Минимальный размер должностного оклада 5009 руб.

Оператор компьютерного набора 1,3 6512
ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области от 4 марта 2022 г. № 252 «Об

утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Тоншаевского
муниципального округа Нижегородской области по виду экономической

деятельности «Издание газет» (код 58.13)»

2
Минимальный размер должностного оклада 5334 руб.

1 квалификационный
уровень

Корректор 1,4 7468

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада 5911 руб.

1 квалификационный
уровень

Корреспондент,
фотокорреспондент, редактор по
выпуску(выпускающий)

1,46 8630

2 квалификационный
уровень

Дизайнер 1,88 11113

3 квалификационный
уровень

Заведующий литературным
отделом

2,19 12945

ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»
Минимальный размер должностного оклада 8695 руб.

1 квалификационный
уровень

Редактор отдела писем, редактор
отдела рекламы

1,25 10869

2 квалификационный
уровень

Ответственный секретарь 1,67 14521

3 квалификационный
уровень

Главный редактор 2,23 19390

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Минимальный размер должностного оклада 7417 руб.

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к
профессиональной
квалификационной группе

Повышающий
коэффициент

Должностной
оклад

2 квалификационный
уровень

Заведующий канцелярией, 1,04 7714

2 квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством

2 квалификационный
уровень

Специалист по кадрам

1.2. Пункт 2.1.3 изложить в новой редакции:
«2.1.5. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих,

устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок
заработной платы по ПКГ «Общеотраслевых профессий рабочих», установленных
постановлением Правительства Нижегородской области от 23.09.2008 № 403,
постановлением Тоншаевской районной администрации от 10 октября 2008 г. №119
"О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов)
по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок
заработной платы по профессиональным квалификационным группам

3
общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Тоншаевского
района", и повышающий коэффициент специфики учреждения :
Квалификац
ионные
уровни

Квалиф
икацион
ные
разряды

Профессии, отнесенные
к профессиональной
квалификационной
группе

Повышающий
коэффициент
по профессии

Повышаю
щий

коэффицие
нт

специфики
учреждени

я

Ставка
заработной

платы

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы 5462 руб.

1
квалификац
ионный
уровень

2
квалифи
кационн
ый
разряд

Уборщица служебных
помещений

1,0 1,0 5462

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы 6195 руб.

1
квалификац
ионный
уровень

4
квалифи
кационн
ый
разряд

Водитель автомобиля 1,0 1,0 6195

2
квалификац
ионный
уровень

4
квалифи
кационн
ый
разряд

Оператор
котельной(кочегар)

1,11 1,0 6876

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин